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registreringer i fuld gang, da der plud-
selig kom en større mængde mennesker 
strømmende ind i haven. Det var et hold 
af næsten færdiguddannede anlægs-
gartnerstuderende. De unge var interes-
serede i at høre, hvad der er i gang – en 
oplagt mulighed for at fortælle. 
Rosenregistreringen blev midlertidigt 
afbrudt, og der blev holdt et oplæg om 
sunde roser, anvendelse i parker og 
anlæg, om rosenafprøvningen i projektet, 
og hvem der står bag. Det gav øget inte-
resse, og de studerende inspicerede med 
fornyet opmærksomhed haven.
Et uventet besøg i haven, som gav ekstra 
vinkel på rosenregistreringen. n

Projektet er støttet af Produktionsaf-
giftsfonden for frugt og gartneriproduk-
ter og fra Miljø- og Fødevareministeriets 
Erhvervsudviklingsordning 2016: "Den 
Europæiske Landbrugsfond for Udvikling 
af Landdistrikterne: Danmark og Europa 
investerer i landdistrikterne" 

Julie Schou Christiansen, GartneriRådgivningen A/S, juch@seges.dk

Studerende besøgte 
rosenafprøvning
Da et holdt næsten færdiguddannede anlægsgartner-
studerende var på rosentur, besøgte de Valbyparken 
og dermed temahaven med rosenafprøvningen ’Sunde 
roser giver glæde og liv’

Anlægsgartnerstuderende besøgte 
rosenafprøvningen ’Sunde roser giver 
glæde og liv’ og hørte om projektet.

Roserne i Danske Planteskoler og Danske 
Havecentres rosenafprøvning har klaret 
sit fint gennem en tør og varm sommer, 
selvom der kun har været vandet meget 
sparsomt. Da regnen endelig kom, var 
det startskuddet til igen at sætte gang 
i planternes vækst, så der i september 
forsat var godt gang i blomstringen. 

Uventet besøg
Den 12. september var én af årets rosen-

TOTALENTREPRISE 
PÅ OPFØRELSE AF 
VÆKSTHUS

UDBUD

Københavns Kommune, Teknik- og Miljøforvaltningen 
udbyder totalentreprise på opførelse af væksthus
Københavns Kommune skal have opført et nyt væksthus på materialepladsen 
i Valbyparken. Væksthuset skal stå klar til ibrugtagning den 1. september 2019. 

Opgaven bliver udbudt i o� entlig licitation som totalentreprise med enkelte 
bygherreleverancer.

Tidsplan og øvrige oplysninger fremgår af udbudsmaterialet, der kan 
hentes på Københavns Kommunes hjemmeside: www.kk.dk/udbud 
eller på Udbudsportalen: www.udbudsportalen.dk 
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